Juventud, previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de Gobierno Local la 
adopción del siguiente ACUERDO:

1.- Aprobación de las bases y premios del XIX CONCURSO DE FOTOGRAFÍA “ANDALUCÍA EN CLICHÉ” 
2020, las cuales se presentan en documento adjunto e incluyen una dotación total en premios de 1.700 € 
(MIL SETECIENTOS EUROS).

2.- Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 02004.334.2269931 del 
vigente presupuesto de 2020.

3.- Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a los Servicios Económicos y a la Concejalía de

[...]

pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, a 
tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público:

El Presupuesto Base de Licitación se establece en la cantidad de cuatrocientos sesenta y cuatro mil 
noventa euros (464.090.-€), más el 21% de IVA, esto es noventa y siete mil cuatrocientos cincuenta y 
ocho euros y noventa céntimos (97.458,90.-€), lo que hace un total de quinientos sesenta y un mil 
quinientos cuarenta y ocho euros y noventa céntimos (561.548,90.-€) IVA incluido

El Presupuesto Anual será de doscientos treinta y dos mil cuarenta y cinco euros (232.045.-€), más el 
21% de IVA, esto es cuarenta y ocho mil setecientos veintinueve euros y cuarenta y cinco céntimos 
(48.729,45.-€), lo que hace un total de doscientos ochenta mil setecientos setenta y cuatro euros y 
cuarenta y cinco céntimos (280.774,45.-€)

[...]

Unión Europea, cuyo procedimiento de licitación se tramitará íntegramente de manera electrónica.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa fiscalización por el 
Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto para los dos años de duración es de 
quinientos sesenta y un mil quinientos cuarenta y ocho euros y noventa céntimos (561.548,90.-€) IVA 
incluido.

Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención, así como a la Delegación de Desarrollo 
Urbano y a la Sección de Contratación .”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

2.18º. PROPOSICIÓN relativa a la prórroga del contrato de obra de mejora del

[...]

taquilla, 0,09.-€ más IVA 21%, lo que hace un total de 0,1089.-€ IVA incluido.
 Mejora en la comisión por gastos a usuarios: 0,99.-€

Por lo que el presupuesto máximo de adjudicación corresponde con el Presupuesto base de licitación 
que asciende a la cantidad de diez mil doscientos cincuenta euros (10.250.-€) más el 21% en concepto 
de IVA, que asciende a la cantidad de dos mil cuatrocientos dos euros con cincuenta céntimos 
(2.152,50.-€), lo que hace un total de doce mil cuatrocientos dos euros con cincuenta céntimos 
(12.402,5.-€) de presupuesto anual.

[...]

anual de ciento treinta y seis mil trescientos sesenta y tres euros y sesenta y cuatro céntimos 
(136.363,64.-€), más trece mil seiscientos treinta y seis euros y treinta seis céntimos (13.636,36.-€) en 
concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA incluido de ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-
€).

El lote dos “Residuos vegetales” tiene un presupuesto base de licitación anual de ciento treinta y seis 
mil trescientos sesenta y tres euros y sesenta y cuatro céntimos (136.363,64.-€), más trece mil 
seiscientos treinta y seis euros y treinta seis céntimos (13.636,36.-€) en concepto de IVA, y un 
presupuesto total anual IVA incluido de ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-€).

El lote tres “Arribazones” tiene un presupuesto base de licitación anual de noventa mil novecientos 
nueve euros y nueve céntimos (90.909,09.-€), más nueve mil noventa euros y noventa y un céntimos 
(9.090,91.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total anual IVA incluido de cien mil euros 
(100.000,00.-€).

La duración del contrato será de un año prorrogable anualmente hasta un máximo de dos años (1+1).